Протокол № 21
внеочередного Общего собрания членов
Саморегулируемой организации

Ассоциации проектных компаний

«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»
г. Москва

                                    «09» сентября 2016 г.
Время проведения: с 12 часов 00 минут до 12 часов 45 минут

Начало регистрации: 11 часов 35 минут
Окончание регистрации: 12 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Маленковская, д.32, стр.3
Присутствовали:

Председатель Правления - Дроздов Владимир Витальевич;
Члены СРО АПК «МАП» - 46 членов, согласно приложению;
Генеральный директор СРО АПК «МАП» Шилина Марина Владимировна;
Сотрудники исполнительного органа Ассоциации – 7 человек.
На момент проведения заседания Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее - Ассоциация) в реестре членов Ассоциации состоит 88 членов.

Для участия в Общем собрании членов Ассоциации зарегистрировалось 46 членов Ассоциации, кворум составил 52,27%, что позволяет считать Общее собрание членов Ассоциации состоявшимся.
Заседание открыл Председатель Правления Ассоциации Дроздов В.В.

Слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. с предложением избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Федорову Анну Вячеславовну.
Голосовали за избрание секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Федорову А. В.
Решили:

Избрать секретарем заседания Общего собрания членов Ассоциации Федорову Анну Вячеславовну.

Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. с предложением избрать счетную комиссию в следующем составе:

Яковлева Ю. О.
Потапова И. В.
Перельман А. М.
Голосовали за избрание счетной комиссии.

Решили:

Избрать счетную комиссию в следующем составе:

Яковлева Ю. О.

Потапова И. В.

Перельман А. М.

  Решение принято единогласно.

Слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М.В. о повестке заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Голосовали за утверждение повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования.
Решение принято единогласно.

Решили:

Утвердить следующую повестку дня:

     1. О порядке реализации Ассоциацией положений Федерального закона от 03.07.2016 г.  N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации";

    2. О внесении изменений в Положение о компенсационном фонде Ассоциации и утверждении его в новой редакции.
    3. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 г.  N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".
Рассмотрение вопросов повестки заседания Общего собрания членов Ассоциации:

1. По первому вопросу повестки заседания слушали Генерального директора Ассоциации Шилину М. В. о принятии Федерального закона от 03.07.2016 г.  N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", сроках и порядке его реализации.

Генеральный директор Ассоциации Шилина М. В. предложила членам Ассоциации принять к сведению порядок реализации Федерального закона от 03.07.2016 г.  N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации".
Голосовали по данному вопросу повестки  заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования:

За – 46 членов

Против - 0 членов

      Воздержались - 0 членов
Решили:

Принять к сведению порядок реализации Ассоциацией положений Федерального закона от 03.07.2016 г.  N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" (прилагается).
2. По второму вопросу повестки заседания о внесении изменений в Положение о компенсационном фонде Ассоциации и утверждении его в новой редакции слушали Ведущего юрисконсульта Юридического отдела Правового управления Федорову А. В.
Голосовали по данному вопросу повестки  заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования:

За – 45 членов

Против - 0 членов

      Воздержались – 1 член
Решили:

  2.1. С целью приведения Положения о компенсационном фонде Ассоциации в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 г.  N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" внести изменения в указанный документ (в том числе изложив его наименование как «Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации») и утвердить его в новой редакции.
3. По третьему вопросу повестки заседания об установлении размеров взносов в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в соответствие с Федеральным законом от 03.07.2016 г.  N 372-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" слушали Ведущего юрисконсульта Юридического отдела Правового управления Федорову А. В.

Голосовали по данному вопросу повестки  заседания.

Слушали председателя Счетной комиссии Потапову И. В. с подведением итогов голосования:

За – 46 членов

Против - 0 членов

        Воздержались – 0 членов

Решили:

Установить размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации на одного члена Ассоциации в зависимости от уровня ответственности члена Ассоциации:

1) пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает двадцать пять миллионов рублей (первый уровень ответственности члена Ассоциации);

2) сто пятьдесят тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает пятьдесят миллионов рублей (второй уровень ответственности члена Ассоциации);

3) пятьсот тысяч рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по  подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации не превышает триста миллионов рублей (третий уровень ответственности члена Ассоциации);

4) один миллион рублей в случае, если член Ассоциации планирует выполнять работы по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации составляет триста миллионов рублей и более (четвертый уровень ответственности члена Ассоциации).

Председатель Общего собрания
 членов Ассоциации                                                                                      В.В.Дроздов

Секретарь Общего собрания
членов Ассоциации                                                                                       А. В. Федорова
Приложение №1

к протоколу Общего собрания членов

СРО АПК «МАП»

№21 от 09.09.2016 г.

Список членов Саморегулируемой организации Ассоциации проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков»,

зарегистрированных для участия в заседании Общего собрания членов Ассоциации
	№
	Реестровый номер
	Наименование члена
	ИНН

	1
	114
	ООО
	Вектор-СФ
	7720239677

	2
	150
	ГБУ
	ЕИРЦ ГБУ (Единый информационно-расчетный центр города Москвы)
	7710918359

	3
	30
	ООО
	ГенПроектСтрой
	7724640424

	4
	94
	АО
	Грасис
	7743696750

	5
	88
	ООО
	ДИАЛОГ
	5056008113

	6
	89
	ООО
	ИМВ-Консульт
	7719200925

	7
	146
	ООО
	ИМВ-РЕСУРСЫ
	7709957963

	8
	147
	ООО
	ИНЖГОРСТРОЙПРОЕКТ
	7722848770

	9
	21
	ООО
	Инжпроект-М
	7721183226

	10
	23
	ООО
	КАСКАД-К
	7706572683

	11
	156
	ООО
	КНМТ ДЕВЕЛОПМЕНТ
	7720277591

	12
	12
	ООО
	Комэнерго
	7705396107

	13
	142
	ООО
	КОТЛОСЕРВИС
	7325122460

	14
	151
	ООО
	Котлотехсервис+
	7325069576

	15
	113
	ООО
	ЛИНИЯ-СФ
	7723631353

	16
	160
	ООО
	ЛИТА
	5027232689

	17
	148
	ООО
	МВК ЭКОДАР
	7728607072

	18
	154
	ООО
	НПП ФС (Научно-производственное предприятие «Факельные Системы»)
	0276138599

	19
	112
	ООО
	ПромСтройПроект
	7706613604

	20
	55
	ООО
	ПСК Тепло Центр Строй
	7727155923

	21
	135
	ООО
	Производственная фирма «ЭнергоСтрой»
	0276120489

	22
	71
	ЗАО
	Р-СЕКЬЮРИТИ
	7704148359

	23
	104
	ЗАО
	Региональное бюро независимой экспертизы и оценки "СТАНДАРТ"
	0278162734

	24
	52
	ООО
	РегионЭнерго
	7733541187

	25
	74
	ЗАО
	РОССИ
	7704033887

	26
	137
	ООО
	СамРЭК-Эксплуатация
	6315648332

	27
	105
	ООО
	СТРОЙАЛЬЯНС-М
	7727641923

	28
	54
	ООО
	Стройводсервис
	7733056832

	29
	16
	ООО
	Стройсвязь 5
	7710615940

	30
	136
	ООО
	Строительная компания Пионер
	7703728420

	31
	41
	ЗАО
	СМК Термоформ
	7704539987

	32
	140
	ООО
	СтройЭксперт
	7718876950

	33
	131
	ООО
	СберЭнергоДевелопмент
	7736625205

	34
	27
	ООО
	Теплоинж
	7716103708

	35
	17
	ЗАО
	ТЕХЭНЕРГОСВЯЗЬ
	7727197850

	36
	61
	ООО
	ТОПОЛ-ЭКО сервис
	7733536839

	37
	9
	ООО
	ТС-групп
	5056007078

	38
	153
	ООО
	ТСС (Технологии современной связи)
	7704868526

	39
	18
	ООО
	Фирма «СервисИнжиниринг»
	7727626308

	40
	8
	ООО
	Холдинг Веста-СФ
	7723631346

	41
	79
	ОАО
	Центроэлектроналадка
	7718768176

	42
	48
	ООО
	ЭКОЛОГ ПРОЕКТ XXI
	7718598485

	43
	20
	ООО
	ЭСТА-СК (Энергосберегающие технологии и автоматизация– СК)
	7720602001

	44
	87
	ООО
	Энергострой
	7723657827

	45
	57
	ООО
	ЭФ-Инжиниринг
	7714570866

	46
	132
	ООО
	ЭФ-ТЭК
	7731578294

Председатель общего собрания
членов Ассоциации                  ________________________  В.В.Дроздов

Секретарь общего собрания
членов Ассоциации             ___________________________  А.В. Федорова